

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N° 36/2023, IN MODALITA' TELEMATICA APPLICATION SERVICE PROVIDER (ASP) PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE, PER ANNI CINQUE, DI MATERIALE DI CONSUMO GENERICO, INDISPENSABILE PER LA CURA DEL NEONATO PREMATURO, PER L'U.O.C. DI NEONATOLOGIA.

CHIARIMENTI N. 5

QUESITO N. 1

Si richiedono delucidazioni in merito al lotto 44 per cosa si intende con misura da (750 g a 2500 kg). Relativamente al lotto 9 viene indicato un consumo di 200 pezzi in 5 anni, siamo con la presente a chiedere se questa quantità sia intesa per 200 confezioni di elettrodi. Facciamo inoltre presente che trattandosi di 200 confezioni (solitamente da 50 pezzi) ci sembra un consumo molto esiguo in 5 anni.

➤ RISPOSTA

- **Lotto n° 44: all'interno della parte descrittiva del lotto non si fa riferimento a misure;**
- **Lotto n° 9: si conferma quanto richiesto nella documentazione di gara;**

QUESITO N. 2

In riferimento al Lotto 49, "Benda elastica autofissante, ideale per il fissaggio di medicazioni, non necessita di ferma benda, aderisce su se stessa", si chiede gentilmente di specificare le misure in altezza e in lunghezza della benda richiesta, e l'eventuale tolleranza sulle misure. Inoltre si chiede di specificare se ci sono particolari richieste relativamente alla composizione della benda.

- RISPOSTA - **Lotto n° 49: si specifica che le misure richieste risultano in larghezza di 5 cm (± 2cm) e lunghezza 2 metri (± 1 metro); relativamente alla composizione della benda si richiede la composizione in fibre elastiche naturali con supporto in TNT;**

QUESITO N. 3

Con riferimento al Lotto 17 Sistema di drenaggio toracico tipo PLEUREVAC siamo a chiedere a codesto spett.le ente di voler fornire maggiore dettaglio in merito alle specifiche tecniche del dispositivo richiesto, in particolare se il drenaggio deve essere a tre o quattro camere, se deve essere a secco, ad acqua o un sistema misto. Chiediamo inoltre di voler verificare se il prezzo base d'asta per il Lotto 17 è frutto di un refuso poiché risulta essere distante dai prezzi di mercato di circa la metà e di prevedere l'adeguamento con un incremento della base d'asta al fine di consentire la più ampia partecipazione da parte degli operatori economici e per consentire di proporre un'offerta che rispetti i criteri di congruità e sostenibilità finanziaria imposti dalla legge.

- **RISPOSTA - Lotto n° 17: si specifica che il drenaggio è del tipo Pleur-Evac Infant (unità di drenaggio toracico per bambini), a 3 camere, a secco. Relativamente all'importo a base d'asta si conferma l'importo indicato nella documentazione di gara e in caso di mancanza di offerta il LOTTO verrà riproposto in una nuova gara.**

QUESITO N.4

In riferimento al lotto n. 28 la presente per richiedere quanto segue:

- misure telo;
- misura foro;
- eventuali componenti.

- **RISPOSTA- Lotto n° 28: si specifica che le misure richieste sono le seguenti: telo 45 x 35 cm, sacca coprisonda 120 x 15 cm con elastico, 1 bustina di 20 gr di gel acustico.**

QUESITO N.5

Si richiede di specificare i tempi di consegna dalla data di emissione dell'ordinativo.

- **RISPOSTA: La fornitura è in somministrazione e dovrà essere consegnata entro 5 giorni dell'ordinativo o in 24/48 ore in casi di urgenza.**

QUESITO N.6

Dal 1° gennaio 2012 agli uffici pubblici è vietato rilasciare ai privati (cittadini ed imprese) certificati contenenti fatti, stati e qualità personali da esibire ad altre pubbliche amministrazioni o a privati gestori di pubblico servizio. Articolo 40 d.p.r. 445/2000 ed è inoltre vietato alle pubbliche amministrazioni ed ai gestori di pubblico servizio chiedere ai privati l'esibizione o la produzione di tali certificati, in virtù di questo, come si potrebbe provare il requisito richiesto al punto 6.3, basterebbe l'autocertificazione di aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a quelle oggetto della presente gara con eventuale dettaglio delle stesse?

- **RISPOSTA: Come da disciplinare, le ditte concorrenti dovranno presentare una dichiarazione contenente quanto richiesto al punto 6.3.**

QUESITO N.7

In riferimento al lotto 45 voce 16 sembra eccessivo il numero di pompe a siringa richiesto (50 pezzi) in comodato d'uso gratuito in considerazione del numero di "Posti Letto" della U.O.C. richiedente. Si chiede di verificare l'effettiva necessità della U.O.C. richiedente.

- **RISPOSTA: Il Lotto 45 è stato revocato, come da comunicazione pubblicata nella documentazione di gara.**

QUESITO N.8

LOTTO 11 - si rappresenta che la misura 00 identifica un modello di maschera di anestesia che non corrisponde alla vostra descrizione tecnica (senza valvola di gonfiaggio del cuscinetto), inoltre identificherebbe un unico operatore sul mercato. Si richiede pertanto la conferma di poter offrire il range di misure che va dallo 0 alla 2, utilizzabili come da vostra richiesta su pazienti neonatali e pediatrici. Tanto detto per garantire una più ampia partecipazione e rispondenza a quanto da voi richiesto.

- **RISPOSTA- Lotto n° 11: si conferma che le misure richieste devono essere comprese tra 00 fino a 2, tutte le misure con valvola di gonfiaggio;**

QUESITO N.9

In riferimento al lotto n. 14 chiediamo se l'innesto dei dispositivi richiesti dovrà essere AFNOR oppure UNI.

- **RISPOSTA- Lotto n° 14: l'innesto dei dispositivi deve essere UNI;**

QUESITO N.10

Si chiede conferma che per la partecipazione al lotto 16 si può presentare un campione di una qualsiasi delle misure richieste.

- **RISPOSTA - Lotto n° 16: si richiede campionatura per tutte le misure richieste;**

QUESITO N.11

LOTTO 49 - Si chiede gentilmente di specificare la misura delle bende richieste.

- **RISPOSTA - Lotto n° 49: si specifica che le misure richieste risultano in larghezza di 5 cm (± 2 cm) e lunghezza 2 metri (± 1 metro); relativamente alla composizione della benda si richiede la composizione in fibre elastiche naturali con supporto in TNT;**